
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 160                                            PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 17 DE NOVEMBRO DE 2009

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Superior de Procuradores da forma
que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei nº 629, de 26 de março de 1997,  Lei nº
1.428, de 10 de abril de 2006.

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo para compor
o Conselho Superior de Procuradores com a seguinte estrutura:

I - ANTÔNIO LUIZ COELHO, Presidente.

II - ASSESSORIA TÉCNICA DO CONTENCIOSO GERAL:

a)  Affonso Leal de Melo Júnior , titular;

b)  Antônio Chrysippo de Aguiar, suplente.

III - ASSESSORIA TÉCNICA DO CONTENCIOSO
FISCAL:

a)  Patrícia Pereira Barreto, titular,

b)  Moema Néri Ferreira Nunes, suplente.

IV - ASSESSORIA TÉCNICA DO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO:

a)  Ocacira Rachel Araújo Primo, titular;

b)  Auristela Ferreira Campelo, suplente.

V - ASSESSORIA TÉCNICA DO PATRIMÔNIO
IMOBILIÁRIO:

a)  Adriano Elias Porto, titular;

b)  Patrícia Mendes, suplente.

Parágrafo único. Os membros do Conselho Superior de
Procuradores exercerão um mandato de 1 (um) ano, a partir da
publicação deste Decreto.

Art. 2º Os membros do Conselho Superior de
Procuradores desempenharão suas atribuições concomitantemente
com as de seus respectivos cargos ou funções sem onerar os cofres

públicos, observada a legislação pertinente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 4 de setembro de 2010.

Palmas, 17 de novembro 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
522/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA:  CELTINS – CIA DE ENERGIA ELETRICA DO
TOCANTINS
OBJETO: atender despesas com fornecimento de energia elétrica,
na modalidade “serviço medido” a todas as unidades gestoras da
administração pública municipal  por um período de 04 (quatro)
anos..
VALOR: R$ 35.466.600,00 (trinta e cinco milhões, quatrocentos e
sessenta e seis mil, seiscentos reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA:  04 (quatro) anos
BASE LEGAL: Proc. n.º 13527/2010 e Lei nº 8.666/93.
RECURSOS: Projeto atividade

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 523/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: SANEATINS – CIA DE SANEAMENTO DO
TOCANTINS
OBJETO: atender despesas com fornecimento de energia elétrica,
na modalidade “serviço medido” a todas as unidades gestoras da
administração pública municipal por um período de 04 (quatro)
anos..
VALOR: R$ 4.879.842,12 (quatro milhões, oitocentos e setenta e
nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e doze centavos)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos
BASE LEGAL : Proc. n.º  13472/2010 e Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS:

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

UG UNIDADE GESTORA 
FUNC. 

PROGRAMATICA 
NAT. 

DESPESA 
2100 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2500 SEC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2700 SEC. DE FINANÇAS 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2900 SEC. DE EDUCAÇÃO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
3200 FUNDO MUN. DE SAUDE 10.122.0128.2.903 3.3.90.39 
3300 SEC. AGRICULTURA E DESENV. RURAL 20.692.0086.2.212 3.3.90.39 
3400 SEC. MUN. DE DESENV.ECONOMICO 23.122.0128.2.903 3.3.90.39 
3700 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4100 SEC. DE JUVENTUDE E ESPORTES 27.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4500 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4700 AG. DE TRANSITO TRANSPORTE E MOBILIDADE 01.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4900 GUARDA METROPOLITANA 01.122.0128.2.903 3.3.90.39 
5100 SEC. MUN. DE GOVERNO 01.122.0128.2.903 3.3.90.39 
5500 SEC. DESENV. URBANO E HABITAÇÃO 15.122.0128.2.903 3.3.90.39 
5900 FUNDO MUN. DESENV. DA ECONOM POP. E SOL 11.122.0128.2.903 3.3.90.39 
6300 FUNDO DE ILUMINAÇAO PUBLICA 15.451.0124.2.282 3.3.90.39 
6401 FUNDAÇÃO CULTURAL 13.122.0128.2.903 3.3.90.39 
6600 FUNDAÇAO DE ENSINO, CIENC E TECNOLOGIA 13.122.0128.2.903 3.3.90.39 
 
 

   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
1   
0   

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal da Educação 2
Secretaria Municipal da Saúde 6
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação 7
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 7



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

UG UNIDADE GESTORA 
FUNC. 

PROGRAMATICA 
NAT. 

DESPESA 
2100 GABINETE DO PREFEITO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2300 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2500 SEC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2700 SEC. DE FINANÇAS 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
2900 SEC. DE EDUCAÇÃO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
3200 FUNDO MUN. DE SAUDE 10.122.0128.2.903 3.3.90.39 
3300 SEC. AGRICULTURA E DESENV. RURAL 20.692.0086.2.212 3.3.90.39 
3400 SEC. MUN. DE DESENV.ECONOMICO 23.122.0128.2.903 3.3.90.39 
3700 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4100 SEC. DE JUVENTUDE E ESPORTES 27.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4500 SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICO 04.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4700 AG. DE TRANSITO TRANSPORTE E MOBILIDADE 01.122.0128.2.903 3.3.90.39 
4900 GUARDA METROPOLITANA 01.122.0128.2.903 3.3.90.39 
5100 SEC. MUN. DE GOVERNO 01.122.0128.2.903 3.3.90.39 
5500 SEC. DESENV. URBANO E HABITAÇÃO 15.122.0128.2.903 3.3.90.39 
5900 FUNDO MUN. DESENV. DA ECONOM POP. E SOL 11.122.0128.2.903 3.3.90.39 
6300 FUNDO DE ILUMINAÇAO PUBLICA 15.451.0124.2.282 3.3.90.39 
6401 FUNDAÇÃO CULTURAL 13.122.0128.2.903 3.3.90.39 
6600 FUNDAÇAO DE ENSINO, CIENC E TECNOLOGIA 13.122.0128.2.903 3.3.90.39 
 
 

   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
0   
1   
0   

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 154/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial para Registro de
Preços Nº 154/2010 Tipo Menor Preço por Item: da REFITICAÇÃO
do Aviso do Extrato de Registro de Preços, para onde-se Lê:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
com ônibus executivo, truncado, ano inferior a 2008, com ar
condicionado, TV, DVD, som/cd, capacidade para 46 ( quarenta e
seis ) passageiros sentados. Leia-se: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços com ônibus executivo,
truncado, ano não inferior a 2008, com ar condicionado, TV, DVD,
som/cd, capacidade para 46 ( quarenta e seis ) passageiros
sentados. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou
pelos fones (63) 2111-8031/8035.
                                                                                                                                                                                                                                                                

Palmas, 17 de novembro de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 044/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 11h00 do dia 02 de
Dezembro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão
na Forma Eletrônica Preço para Registro de Preços, que tem como
objeto, Prestação de serviços no fornecimento de marmitex,
conforme especificação do edital, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, sob o processo
nº. 31.677/2010. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados no site www.cidadecompras.com.br, a partir desta data
em horário das 08:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 17 de novembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

RESULTADO PARCIAL DA CHAMADA PÚBLICA N° 01/2010,
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PRODUZIDOS PELA AGRICULTURA FAMILIAR E

EMPREENDEDORES FAMILIARES PARA A OFERTA DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE PALMAS, COM
DISPENSA DE LICITAÇÃO, ATENDENDO A LEI N.º 11.947, DE
16/07/2009, E RESOLUÇÃO N.º 38 DO FNDE, DE 16/07/2009.

A Prefeitura Municipal de Palmas, através da Secretaria Municipal
da Educação divulga o Resultado Parcial da Chamada Pública n°
01/2010, para aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela
agricultura familiar e empreendedores familiares, publicado no diário
Oficial do Município de Palmas n° 139 de 15 de outubro de 2010,
das ACES/CEMEIS Abaixo:

ATAS DE JULGAMENTOS:

- ACE da Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade;
- CMEI Contos de Fada;
- ACE da Escola Municipal Marcos Freire;
- ACE da Escola Paulo Freire;
- ACE da Escola Municipal Benedita Galvão;
- ACE da Escola Municipal Cora Coralina;
- ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro;
- ACE da Escola Municipal Matheus Henrique de Castro;
- CMEI Miudinhos;
- ACE Municipal Estevão de Castro;
- CMEI da Mamãe.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 04 dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu Ivo
Hemkemeier, instituído como representante da ACE da Escola
Municipal Carlos Drummond de Andrade, através da PORTARIA
GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar
o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 04 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu. Ivo
Hemkemeier, instituída como representante da ACE da Escola
Municipal Carlos Drummond de Andrade, através da PORTARIA
GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar
os agricultores abaixo relacionados, como os proponentes
classificados para a apresentação da amostra, conforme segue:

HABILITADO DESABILITADO 

Associação dos Pequenos Produtores de Leite de Cabra de Palmas – 
TO ASCABRAS / Guilherme Silva Rego 

 

Associação de Chacareiros da gleba do Jaú Sexta Etapa/ Francisco 
Alberi Rodrigues 

 

Associação dos Moradores do Loteamento Irmã Dulce/ Francisca José 
da Conceição 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 
 
 

Secretaria Municipal da
Educação



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Informamos também os projetos de venda não classificados,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Motivos para a desclassificação:

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos três dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
Claudete Furini Barboza Martins, instituída como representante da
Unidade Executora ACCEI CONTOS DE FADA, através da
PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos três dias do mês de novembro de 2010, após análise dos
projetos de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu
Claudete Furini Barboza Martins, instituída como representante da
Unidade Executora ACCEI Contos de Fada, através da PORTARIA
GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar
os agricultores abaixo relacionados, como os proponentes
classificados para apresentação da amostra, conforme segue:
GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e dez, após análise
da documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
Raimundo Sobrinho Silva Santiago, instituído como representante
da Unidade Executora escola: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL
MARCOS FREIRE através da PORTARIA GAB/SEMED nº. 1006,
de 21 de setembro de 2010, decidi declarar o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 08 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu Raimundo
Sobrinho Silva Santiago instituída como representante da Unidade
Executora ACE DA ESCOLA MUNICIPAL MARCOS FREIRE
através da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro
de 2010, decidi declarar os agricultores abaixo relacionados, como
os proponentes classificados para apresentação da amostra,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos três dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu Albeny
Tavares Corado, instituída como representante da Unidade
Executora escola/cmei Escola Municipal Paulo Freire, através da
PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos três dias do mês de novembro de 2010, após análise dos
projetos de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu
Albeny Tavares Corado, instituída como representante da Unidade
Executora escola/cmei Escola Municipal Paulo Freire, através da
PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar os agricultores abaixo relacionados, como os
proponentes classificados para apresentação da amostra, conforme
segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 02 dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
Odenilson Pereira de Sousa, instituído como representante da
Unidade Executora escola/cmei Escola Municipal Benedita Galvão,
através da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro
de 2010, decidi declarar o que segue:

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Associação dos Pequenos 
Produtores de Leite de Cabra 
de  Palmas – TO ASCABRAS/ 
Guilherme Silva Rego 

05.496.551/0001-01/ 
037.858.123-61 

Iogurte Natural/ 
200 gramas 

UN 200 0,60 120,00 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 
 
 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Associação de chacareiros  
da Gleba do Jaú Sexta 
Etapa/ Francisco Alberi 
Rodrigues 

06.329.094/ 
0001 – 23/ 
237.051.402-72 

-Alface lisa 
- Couve 
- cheiro verde  

Maço 
Maço 
Maço 

06 
08 
24 

2,90 
2,35 
1,51 
 
Total 

17,40 
18,60 
36,24 
 
72,44 

Associação dos moradores 
do Loteamento Irmã Dulce/ 
Francisca José da 
Conceição 

882.686.571-87 - Polpa de Acerola  
- Polpa de Abacaxi 
- Polpa de Maracujá 

kg 
kg 
kg 

24 
24 
24 

6,42 
6,70 
14,95 
 
Total 

154,08 
16,80 
358,80 
 
673,68 

 

 

 

 

    

 
 
 
 

 

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 

    

 
 
 
 

 

 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

    

 
 
 
 

 

 

 

 

 

HABILITADO DESABILITADO 

Raimundo da Silva Mota Miranda ---------- 

Assunção Pereira Souza --------- 

 

    

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
NOME DA ASSOCIAÇÃO CNPJ PRODUTO 

OFERECIDO 
UND. DE 
MEDIDA 

QUANT 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

Associação dos Pequenos 
Produtores de Leite de cabra de 

Palmas/Raimundo da Silva 
Mota Miranda 

05.496.551/0001-01/ 
009.402.271-26 

Iogurte 
Natural 

UN 460 0,60 276,00 

 
 
 
  

NOME DO 
AGRICULTOR 

CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

Polpa de Acerola Kg 20 6,42 128,4 

Polpa de Caju Kg 20 5,56 111,2 

Polpa de Maracujá Kg 5 14,95 74,75 

Polpa de Goiaba Kg 20 5,74 114,8 

 
Associação dos 
Moradores do 

Loteamento Irmã Dulce/  
Assunção Pereira Souza 

 
25.052.507/0001-10 

707.012.961-00 

Polpa de Manga Kg 10 5,84 58,4 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

HABILITADO 

Guilherme Silva Rego - Associação dos Pequenos Produtores de Leite de Cabra de Palmas-TO – ASCABRAS. 

Euripedes Mauricio da Silva - Associação do Reassentamento do Córrego Prata 

Elisiario Paula da Silva – Associação dos Assentados da Fazenda São João. 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

HABILITADO DESABILITADO 

Eurípedes Mauricio da Silva  

Elisiario Paula da Silva  

Francisco Alberi Rodrigues  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Eurípedes Mauricio da Silva 242.733.921.00 Melancia Kg 900 0,7 630,00 

Elisiario Paula da Silva 016.497.951.49 Rapadura Un 240 0,3 72,00 

Francisco Alberi Rodrigues 237.051.402.72 Couve Maço 6 2,35 14,1 

Francisco Alberi Rodrigues 237.051.402.72 Cheiro verde Maço 42 1,51 63,42 

 
 
 
 
 
 
 



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 02 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu Odenilson
Pereira de Sousa, instituída como representante da Unidade
Executora escola/cmei Escola Municipal Benedita Galvão, através
da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar os agricultores abaixo relacionados, como os
proponentes classificados para a apresentação da amostra,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Informamos também os projetos de venda não classificados,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Motivos para a desclassificação:

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 03 dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
MARILDA BELIZÁRIO DA SILVA RIBEIRO, instituída como
representante da Unidade Executora ESCOLA MUNICIPAL DE
TEMPO INTEGRAL CORA CORALINA através da PORTARIA GAB/
SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar o que
segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 03 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu MARILDA
BELIZÁRIO DA SILVA RIBEIRO instituída como representante da
Unidade Executora ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL
CORA CORALINA, através da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006,
de 21 de setembro de 2010, decidi declarar os agricultores abaixo
relacionados, como os proponentes classificados para a
apresentação da amostra, conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Observação: Os proponentes ANTONIO CICERO SIQUEIRA DA
SILVA NETO e FRANCISCO ALBERI RODRIGUES, apresentaram
suas propostas com valores acima da média do mercado, conforme
mapa de julgamento anexo.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 03 dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
Joneidson Marinho Lustosa, instituído como representante da
Unidade Executora ACE Escola Municipal Darcy Ribeiro, através
da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 03 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu Joneidson
Marinho Lustosa, instituído como representante da Unidade
Executora ACE Escola Municipal Darcy Ribeiro, através da
PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar os agricultores abaixo relacionados, como os
proponentes classificados para apresentação da amostra, conforme
segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

HABILITADO DESABILITADO 

Associação dos Pequenos produtores de leite de Palmas – Ascabras  

Associação dos produtores Rurais do P. A entre Rios  

Associação dos Pequenos Agropecuaristas do P. A Entre Rios.  

Associação do Reassentamento do Córrego Prata  

Associação os Agricultores Familiares e Agroindustriais de Palmas - Agrop  

Associação dos Moradores do Loteamento Irmã Dulce  

Associação dos Assentados da Fazenda São João  

 

  

   

  

  

  

  

 

  

 

 
 
 
 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

Leite pasteurizado  UN 180 1,56 280,80 Associação dos Pequenos 
produtores de leite de Palmas 

– Ascabras 

 
05.496.551/00
01-01 Iogurte UN 1.900 0,60 1.140,00 

Bolo de fubá de 
milho 

UN 950 0,38 361,00 Associação os Agricultores 
Familiares e Agroindustriais 

de Palmas - Agrop 

 
06.144.922/00
01-59 

Bolo de milho UN 950 0,37 351,50 

Total 2.133,30 

 

  

 

 
 
 
 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

Cheiro verde Maço 24 1,51 36,24 

Couve Maço 20 2,35 47,00 

Mandioca Kg 30 1,36 40,80 

 
Associação dos produtores Rurais 

do P. A entre Rios 

 

Farinha de mandioca Kg 60 2,00 120,00 

Alface crespa Maço 60 3,21 192,00 

Couve Maço 20 2,35 47,00 

Cebolinha Maço 24 1,63 39,12 

Associação dos Pequenos 
Agropecuariastas do P. A Entre 

Rios. 

 

Cheiro Verde Maço 24 1,51 36,24 

Associação do Reassentamento do 
Córrego Prata 

 Melancia Kg 360 0,70 2,52 

Polpa de acerola Kg 60 6,42 385,20 

Polpa de caju Kg 40 5,56 222,40 

Palpa de manga Kg 40 5,84 233,60 

Associação dos Moradores do 
Loteamento Irmã Dulce 

 

Polpa de goiaba Kg 60 5,74 344,40 

Associação dos Assentados da 
Fazenda São João 

 Rapadura UN 900 0,30 270,00 

Total 2.016,52 

 
 
 
 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 

 
 

 

 
 
  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 
 

 

 
 
  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

HABILITADO DESABILITADO 

FRANCISCO ALBERI RODRIGUES NÃO HOUVE  

ELISIARIO PAULA DA SILVA  

FRANCISCA JOSÉ DA CONCEIÇÃO  

LUZINETE ROCHA DA PAIXÃO  

ANTONIO CICERO SIQUEIRA DA SILVA NETO  

EURÍPEDES MAURICIO DA SILVA  

 

 
 

 

 
 
  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LUZINETE ROCHA DA 
PAIXÃO 

010.269.881-36 IOGURTE UN 1400 0,60 840,00 

 

 
 
  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

ELISIARIO PAULA DA SILVA 
 016.497.951-49 rapadura UND 1400 0,30 420,00 

polpa de acerola KG 64 6,42 410,88 

polpa de caju KG 64 5,56 355,84 

polpa de manga KG 64 5,84 373,76 

polpa de goiaba KG 64 5,74 367,36 

polpa de abacaxi KG 64 6,70 428,80 

polpa de cajá KG 64 10,69 684,16 

FRANCISCA JOSÉ DA 
CONCEIÇÃO 

 
882.686.751-87 

polpa de maracuja KG 64 14,95 956,80 

EURÍPEDES MAURICIO DA 
SILVA 242.733.921-00 MELANCIA KG 315 0,70 220,50 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

HABILITADO DESABILITADO 

Eliamar Ferreira de Paula - 

Luzinete Rocha da Paixão - 

Elias Serafim Guimarães  - 

 
 
 
 
 
 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Associação dos Agricultores 
Familiares e Agroindustriais de 
Palmas  - AGROP 

06.144.922/0001-
59 

Biscoito doce Kg 238 5,31 1.263,68 

Associação dos Pequenos 
Produtores de Leite de Cabra de 
Palmas – TO - ASCABRAS 

05.496.551/0001-
01 

Leite 
pasteurizado 

LT 294 1,56    458,64 

TOTAL       1.722,32 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Elias Serafim Guimarães 260.466.362-72 Polpa de acerola  Kg 42 6,42 269,64 

  Polpa de manga  Kg 168 5,84 981,12 

  Polpa de caju Kg 168 5,56 934,08 

  Polpa de 
tamarindo 

Kg  12 6,13 73,56 

  Polpa de cajá Kg  192 10,69 2.052,48 

  Polpa de 
maracujá 

Kg 16 14,95 239,20 

TOTAL      4.550,08 

 

 

 

 
 

  

 

 
 



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Informamos também os projetos de venda não classificados,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Motivos para a desclassificação:

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 03 dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
ISABEL GONÇALVES CORRÊA, instituída como representante da
Unidade Executora escola/cmei MATHEUS HENRIQUE DE
CASTRO DE SANTOS, através da PORTARIA GAB/SEMED nº
1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 03 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu ISABEL
GONÇALVES CORRÊA , instituída como representante da Unidade
Executora escola/cmei MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO DOS
SANTOS, através da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de
setembro de 2010, decidi declarar os agricultores abaixo
relacionados, como os proponentes classificados para
apresentação da amostra, conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 08 dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu Gerusa
Rocha dos Santos, instituída como representante da Unidade
Executora escola/cmei Miudinhos, através da PORTARIA GAB/
SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar o que
segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 08 dias do mês de novembro de 2010, após análise dos projetos
de venda apresentados pelos agricultores familiares, eu Gerusa
Rocha dos Santos, instituída como representante da Unidade
Executora escola/ CMEI Miudinhos.através da PORTARIA GAB/
SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar os
agricultores abaixo relacionados, como os proponentes
classificados para apresentação da amostra, conforme segue:

GRUPO INFORMAL

Informamos também os projetos de venda não classificados,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Motivos para a desclassificação:
O produto acima foi desclassificado por apresentar um preço de
venda acima do praticado no mercado.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de 2010, após análise
da documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
Ludeni Pereira Nunes de Souza, instituída como representante da
Unidade Executora Escola Municipal Estevão Castro, através da
PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar o que segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de 2010, após análise
dos projetos de venda apresentados pelos agricultores familiares,
eu Ludeni Pereira Nunes de Souza, instituída como representante
da Unidade Executora Escola Municipal Estevão Castro, através
da PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar os agricultores abaixo relacionados, como os
proponentes classificados para apresentação da amostra, conforme
segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

 
HABILITADO DESABILITADO 

MAURINHA VALE DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE 
LEITE DE CABRA DE PALMAS-TO ASCABRAS 

ELIAMAR FERREIRA DE PAULA  

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

NOME  DA   ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Associação os Agricultores 
Familiares e Agroindustriais 
de Palmas - AGROP 

06.144.922/0001-59 BOLO DE FUBÁ 
DE MILHO 

UN 720 0,38 273,60 

Associação os Agricultores 
Familiares e Agroindustriais 
de Palmas - AGROP 

06.144.922/0001-59 BOLO DE MILHO UN 720 0,37 266,40 

Associação os Agricultores 
Familiares e Agroindustriais 
de Palmas - AGROP 

06.144.922/0001-59 BOLO DE 
CENOURA COM 
CHOCOLATE 

UN 720 0,37 266,40 

 
 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. 
DE 
MEDID
A 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Associação dos Chacareiros do 
Setor Santa Fé 

016.768.02
1-85 

 
POLPA DE 
ACEROLA 

KG 56 6,42 359,52 

Associação dos Chacareiros do 
Setor Santa Fé 

016.768.02
1-85 

 
POLPA DE 
MANGA 

KG 48 5,84 280,32 

Associação dos Chacareiros do 
Setor Santa Fé 

016.768.02
1-85 

 
POLPA DE CAJU 

KG 56 5,56 311,36 

Associação dos Chacareiros do 
Setor Santa Fé 

016.768.02
1-85 

 
POLPA DE 
MARACUJÁ 

KG 24 14,95 358,80 

Associação dos Chacareiros do 
Setor Santa Fé 

016.768.02
1-85 

 
POLPA DE 
GOIABA 

KG 56 5,74 321,44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

HABILITADO DESABILITADO 

MANOEL DUTRA DE OLIVEIRA  

JOÃO BATISTA CARDOSO JUNIOR  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

João Batista Cardoso Júnior 882.742.681-72 Milho Verde und 120 0,74 88,80 

Manoel Dutra de Oliveira 165.371.301-15 Cheiro Verde Maço 22 1,51 33,22 

  Couve Maço 06 2.35 14,10 

     TOTAL 136,12 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

NOME DO 
AGRICULTOR 

CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Manoel Dutra de Oliveira 165.371.301-15 Farinha de 
Mandioca 

KG 15 2,00 30,00 

 
 
 
 
 

HABILITADO DESABILITADO 

Eurípedes Maurício da Silva   

Pedro Olinto de Oliveira   

Adailson Noleto Barbosa   

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 

  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UND. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

Eurípedes Maurício da Silva  242.733.921-00 Melancia  kg 80 0,70 56,00 

Pedro Olinto de Oliveira  275.728.201-82 Alface lisa  
Cheiro verde  

Maço  
Maço  

16 
24 

2,66 
1,51 

42,56 
36,24 

Adailson Noleto Barbosa  767.939.661-20 Polpa de acerola  
Polpa de maracujá  

Kg 
kg 

140 
140 

6,42 
14,95 

898,80 
2.093,00 

TOTAL 3.126,60 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



6 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos quatro dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu Eliene
Quixabeira da Silva Cabral, instituída como representante da
Unidade Executora CMEI da Mamãe, através da PORTARIA GAB/
SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010, decidi declarar o que
segue:

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos quatro dias do mês de novembro de 2010, após análise da
documentação apresentada pelos agricultores familiares, eu
Cláudio Santos de Moraes, instituída como representante da
Unidade Executora Escola Aprígio Thomas de Matos, através da
PORTARIA GAB/SEMED nº 1006, de 21 de setembro de 2010,
decidi declarar os agricultores abaixo relacionados, como os
proponentes classificados para apresentação da amostra, conforme
segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Informamos também os projetos de venda não classificados,
conforme segue:

GRUPO FORMAL

GRUPO INFORMAL

Motivos para a desclassificação:

Os preços ofertados estão acima dos preços praticados por essa
unidade, além da indisponibilidade financeira da instituição neste
momento, por ser final de período.

Palmas – TO, 16 de Novembro de 2010.

Márcia Helena Teodoro de Carvalho
Representante da Secretaria Municipal da Educação

 

 

 

HABILITADO DESABILITADO 

Antônio Mendes Lima  

Raimundo da Silva Mota Miranda   

Elisiário Paula da Silva  

João Batista Cardoso Júnior  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS 
PRODUTORES DE 
LEITE DE CABRA DE 
PALMAS – TO – 
ASCABRAS / LUZINETE 
ROCHA DA PAIXÃO 

05.496.551/0001
-01 /  
 
009.402.271-26 

LEITE 
PASTEURIZAD
O 

LITRO 455 1,56 709,8 

       

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

JOÃO BATISTA CARDOSO 
JÚNIOR 

882.742.681-72 MILHO VERDE UND 910 0,74 673,4 

ELISIÁRIO PAULA DA SILVA 016.497.951-49 RAPADURA UND 65 0,3 19,5 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO  CNPJ PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

       

 
 
 

NOME DO AGRICULTOR CPF PRODUTO 
OFERECIDO 

UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

POLPA DE 
ACEROLA 

KG 130 6,42 834,6 

POLPA DE MANGA KG 130 5,84 759,2 

POLPA DE CAJU KG 130 5,56 722,8 

POLPA DE 
ABACAXI 

KG 39 6,7 261,3 

POLPA DE CAJA KG 26 10,6 277,94 

POLPA DE 
MARACUJÁ 

KG 39 14,95 583,05 

ANTÔNIO MENDES LIMA 
 

091.442.341-04 

POLPA DE GOIABA KG 28 5,74 160,72 

 

PROCESSO: 038812/2010
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal da
Saúde

DESPACHO Nº 082/2010, À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo nº 038812/2010, Parecer
nº 2828/2010, da Procuradoria Geral do Município, a necessidade
de locação de imóvel destinado a atender parte das instalações da
Vigilância Sanitária, da Rede Municipal de Saúde, bem como o
disposto no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, RESOLVO nos termos da Lei Orgânica do Município, art. 80,
inciso IV, e do Decreto nº 115/2010, DISPENSAR a licitação para a
locação de imóvel situado na Quadra na 704 Sul, Alameda 02,
Lotes 04/06, antiga(ARSE 71, QC-01, Alameda 02, Lote 02-A, centro
Palmas/TO, pelo período de 01(um) ano, ADJUDICANDO o objeto
do presente ato de dispensa de licitação à senhora MAÍSA
BARBOSA SEVERO, portadora CPF nº  20.414.501-50, RG
nº0000478914 SSP/TO, perfazendo um valor total de R$ 24.000,00
(Vinte e quatro mil reais), cuja despesa correrá por conta da seguinte
dotação orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
3.3200.10.302.0061.2522, NATUREZA: 33.9036, FICHA:
20100722, FONTE:
004000199.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 04 dias do mês de novembro
de 2010.

SAMUEL BRAGA BONILHA
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO: 038485/2010
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
  
DESPACHO Nº 083/2010, À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo nº 038485/2010, Parecer
nº 2827/2010, da Procuradoria Geral do Município, a necessidade
de locação de imóvel destinado a atender  as instalações da
Unidade de Saúde da Família – USF 409, Norte, da Rede Municipal
de Saúde, bem como o disposto no art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVO nos termos da Lei
Orgânica do Município, art. 80, inciso IV, e do Decreto nº 115/2010,
DISPENSAR a licitação para a locação de imóvel situado na Quadra
na 409 Norte, Alameda 27, Lotes 40 e 42, antiga(Arno 44, Conj.
QI-02, Alameda 27, Lotes 09/10, Palmas/TO, pelo período de
01(um) ano, ADJUDICANDO o objeto do presente ato de dispensa
de licitação O Senhor IRANI FRNACISCO DE OLIVEIRA, portador
do CPF nº 170.235.486-53, RG nº 40.598 SSP/TO, perfazendo um
valor total de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos  reais),
cuja despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 03.3200.10.301.0059.2334,
NATUREZA: 33.9036, FICHA: 20100644, FONTE: 0040 – ASPS.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 04 dias do mês de novembro
de 2010.
 

SAMUEL BRAGA BONILHA
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO: 038811/2010
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
  
DESPACHO Nº 084/2010, À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo nº 038811/2010, Parecer
nº 2822/2010, da Procuradoria Geral do Município, a necessidade
de locação de imóvel destinado a atender   parte das instalações
da Vigilância Sanitária, da Rede Municipal de Saúde, bem como o
disposto no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, RESOLVO nos termos da Lei Orgânica do Município, art. 80,
inciso IV, e do Decreto nº 115/2010, DISPENSAR a licitação para a
locação de imóvel situado na Quadra na 704 Sul, Alameda 02,
Lotes 02, antiga(ARSE 71, QC-01, Alameda 02, Lote 01, centro



7 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 160 - QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palmas/TO, pelo período de 01(um) ano,  ADJUDICANDO o objeto
do presente ato de dispensa de licitação ao senhor SÁVIO LUIZ
BARBOSA SEVERO, portador do CPF nº 728.990.001-44, RG nº
5163661 SSP/GO, perfazendo um valor total de R$ 42.000,00
(Quarenta e dois mil reais), cuja despesa correrá por conta da
seguinte dotação orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
10.302.0061.2522, NATUREZA: 33.90.36, FICHA: 20100722,
FONTE: 004000199.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 04 dias do mês de novembro
de 2010.

SAMUEL BRAGA BONILHA
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Palmas através da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação torna público que no
texto do Termo Aditivo de Rerratificação nº01 do Contrato de
Prestação de Serviços nº378/2010 que foi publicado no Diário
Oficial do Município de Palmas, nº158, de 16 de novembro de
2010, página 3, que o texto correto é:

- ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº379/2010

ESPÉCIE: Prestação de Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: Tecnoplan Consultoria e Assessoria Ltda.
OBJETO: Contratação de serviços de consultoria especializada
para elaboração de Política Habitacional do Município de Palmas
– TO.
DATA DE EMISSÃO E VALOR DO CONTRATO: 10 de maio de
2010 – R$39.389.00 (trinta e nove mil trezentos oitenta e nove
reais).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do
contrato.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/05/2010.
BASE LEGAL: Processo nº38.369/2009 e Lei nº10.520/2002 com
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93.
RECURSOS: Classificação Funcional: 16.125.0019-1.013,
Natureza da Despesa: 33.90.35, SubElemento: 35.01.00, Vínculo:
0010.00.102 e 2015.000.023, conforme Notas de empenho nºs
005946 e 005945

- LEIA-SE:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO Nº01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº379/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: TECNOPLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA
OBJETO: Atender as despesas do Termo Aditivo nº 01 do Contrato
nº 379/2010, referente à execução dos serviços de consultoria
especializada para elaboração de Política Habitacional do Município
de Palmas/TO.
ADITAMENTO: Consignar a prorrogação contratual por 180(cento
e oitenta) dias, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº38.369/2009, nos termos da Lei nº 8.666/
93.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e

Habitação

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N° 01
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 554/2009

ESPÉCIE: LOCAÇÃO

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: LINDINALVA LIMA DA SILVA
OBJETIVO; constitui objeto deste, o Termo Aditivo ao Contrato n°
554/2009, que tem por objeto a locação de 01 (um) imóvel localizado
na Quadra 101, Av. I Jardim Aureny III, Palmas/TO, destinado a
atender ás instalações do conselho tutelar da Aureny III, observadas
as condições e especificações expressas no Processo n° 29121/
2009, com base  no que faculta a Lei n° 8.666/93, nos termos
expressos na clausula subseqüente.
ADITAMENTO: Lavram o presente termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogado do prazo contratual por igual
período, a parti de seu vencimento, bem como o acréscimo por
igual valor.
BASE LEGAL: processo n° 29121/2009, nos termos da Lei n° 8.666/
93.


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-11-18T15:02:27-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




